1

DIRECTUM-25360-1101448

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2021 №  1140/20- 02

Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе

населенных пунктов городского округа Чехов

«Лучшая деревня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях организации благоустройства территории городского

округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе населенных

пунктов городского округа Чехов «Лучшая деревня» (прилагается).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для организации

и проведения конкурса (прилагается).

3. Советнику Главы городского округа Глебовой С.В. опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Минаева Н.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

consultantplus://offline/ref=619BF1DFB8B79F56030D9B0F3E445A4262DE2F72142321D7944E9C5ACB0144E78F31FF98AFF73F39569275A39DB1A8B0A66B16CEF6482D40J6g0O

2

DIRECTUM-25360-1101448

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 14.07.2021 №  1140/20- 02

Положение

о ежегодном конкурсе населенных пунктов городского округа Чехов

«Лучшая деревня»

1. Общие положения

1.1. Ежегодный конкурс населенных пунктов городского округа Чехов

«Лучшая деревня» (далее – Конкурс) проводится с целью развития

инициатив жителей городского округа Чехов, широкого вовлечения

населения в работы по благоустройству и озеленению территории

населенных пунктов городского округа Чехов.

1.2. Задачи Конкурса:

-  привлечение внимания населения к вопросам благоустройства;

- воспитание бережного отношения к традициям, территориям населенных

пунктов, содержанию данных территорий, детских площадок, объектов

малых архитектурных форм;

- благоустройство деревень, создание современного облика деревни;

- повышение уровня качества сельского быта;

- производство высококачественной сельскохозяйственной продукции

в широком ассортименте для собственных нужд и на продажу;

- бережное отношение к природе, соблюдение правил экологической

безопасности;

- инвестиционный вклад земляков для создания рабочих мест в деревне;

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства.

1.3. В Конкурсе могут принять участие деревни, подавшие заявку

на участие.

1.4. Заявка на участие в Конкурсе подается представителем участников

конкурса – старостой или инициативным жителем населенного пункта,

достигшим возраста 18 лет, зарегистрированным по месту жительства

в данном населенном пункте.

1.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучшая деревня, расположенная на территории, подведомственной

Баранцевскому территориальному отделу»;

- «Лучшая деревня, расположенная на территории, подведомственной

Стремиловскому территориальному отделу;

3

DIRECTUM-25360-1101448

- «Лучшая деревня, расположенная на территории, подведомственной

территориальному отделу Столбовая-Любучаны».

1.5. Организатор Конкурса - Администрация городского округа Чехов.

1.6. Участие в Конкурсе носит заявительный характер. Конкурс

является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением.

2. Конкурсная комиссия

2.1. Для организации проведения Конкурса создается конкурсная

комиссия.

2.2. Конкурсная комиссия:

2.2.1. С выездом на место проводит осмотр и оценку объектов по

критериям, утвержденным настоящим Положением.

2.2.2. Определяет победителей Конкурса.

2.3. Комиссия определяет победителей конкурса путем подсчета

общего количества баллов. В случае равенства количества баллов

у нескольких участников конкурса победитель определяется путем

проведения открытого голосования председателя и членов конкурсной

комиссии. Решение принимается простым большинством голосов

от присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства

голосов председатель конкурсной комиссии имеет право решающего голоса.

2.4. Комиссия правомочна принимать решение, если на заседании

присутствуют не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии.

2.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который

подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие

в осмотре территорий по заявкам и заседании комиссии.

3. Порядок проведения Конкурса и подведения его итогов

3.1. Конкурс проводится в четыре этапа:

1 этап – прием заявок – с 15 июля по 1 августа текущего года;

2 этап – осмотр территории населенных пунктов с выездом на место –

с 2 по 14 августа текущего года;

3 этап - подведение итогов – с 15 августа по 20 августа текущего года;

4 этап – награждение победителей – с 21 августа по 30 августа

текущего года.

  3.2. Заявка для участия в Конкурсе по форме согласно приложению к

настоящему Положению направляется до 1 августа текущего года

организатору конкурса по адресу: Московская область, город Чехов,

Советская пл., д. 3 или на электронную почту: Badalian.IA@mosreg.ru.
3.3. Каждый критерий Конкурса оценивается по балльной системе

соответствующим числом баллов. Предельное значение баллов относительно

каждого критерия предусмотрено при рассмотрении каждой номинации.

consultantplus://offline/ref=4204A7AB84D4D1D28F3D95C51A5D4F36F7FB8B56FC143A75DAA959F2674C724B23F817602537726ACE646C8BC5B144F824900719876F614B9E966109Y0BCI

4

DIRECTUM-25360-1101448

3.4. Победившими признаются участники, представившие конкурсные

объекты, набравшие наибольшее количество баллов.

3.5. Участники, победившие в Конкурсе, награждаются грамотами

и ценными подарками.

Все участники Конкурса награждаются дипломами.

3.6. Результаты Конкурса в течение 5 рабочих дней после подведения

итогов опубликовываются в средствах массовой информации

и размещаются на официальном сайте Администрации городского округа

Чехов.

4. Критерии конкурса

4.1. Конкурсные объекты оцениваются по следующим критериям:

Оформление придомовой территории

частных домовладений и

многоквартирных домов

5 баллов

Наличие оригинальных конструкций,

лавочек, качелей, каруселей, беседок

и т.д.

5 баллов

Участие жителей в совместной работе

по уборке, ремонту, благоустройству

и озеленению территории деревни

5 баллов

Наличие историко-культурных

достопримечательностей

и их состояние

5 баллов

Опрятный внешний вид всех элементов

благоустройства деревни

5 баллов

Наличие доски объявлений и табличек

на частных домовладениях и

многоквартирных домах (при наличии)

с указанием их номеров

5 баллов

Наличие мест отдыха (беседок,

скамеек), урн для мусора

10 баллов

Наличие красиво оформленных клумб,

газонов и иных насаждений и их

содержание

5 баллов

Наличие объектов инфраструктуры,

детских площадок, магазинов

10 баллов

Активность жителей в социальных

сетях (наличие аккаунта Instagram, чата

в WhatsApp для общения жителей

населенного пункта, групп для

взаимодействия в иных социальных

сетях)

15 баллов

5

DIRECTUM-25360-1101448

Эстетичность деревни и окрестностей 10 баллов

Наличие ферм и бизнес-субъектов 10 баллов

Культурные мероприятия и их уровень,

спортивная инфраструктура, бережное

отношение к традициям

10 баллов

Максимальное количество баллов по номинации составляет 100 баллов.

5. Финансирования Конкурса

5.1. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств

бюджета городского округа Чехов в рамках мероприятия «Реализация

государственных функций, связанных с общегосударственным управлением»

(КБК 00101139900000100).

6

DIRECTUM-25360-1101448

приложение

 к Положению о ежегодном конкурсе

         населенных пунктов городского

                        округа Чехов «Лучшая деревня»

Форма

заявки на участие в конкурсе

Прошу включить в число участников ежегодного конкурса населенных

пунктов городского округа Чехов «Лучшая деревня»:

__________________________________________________________________
(указать населенный пункт)

__________________________________________________________________.

    1.  Краткая характеристика:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    2. Данные контактного лица:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(Ф.И.О.  и телефон представителя участников конкурса)

3. Приложение: фотоматериалы на бумажном и на электронном носителе.

                                        ___________________________________
                                                                                                      (подпись председателя участников конкурса)

                                        "____" _________________ 2021 г.

7

DIRECTUM-25360-1101448

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 14.07.2021 №  1140/20- 02

Состав конкурсной комиссии

по организации и проведению ежегодного конкурса населенных пунктов

городского округа Чехов «Лучшая деревня»

Председатель комиссии - Минаев Николай Валерьевич – заместитель

Главы Администрации городского округа Чехов;

Заместитель председателя комиссии - Бадалян Ирина Алексеевна –

начальник управления территориальной и внутренней политики

Администрации городского округа Чехов;

Секретарь комиссии – Соколова Олеся Васильевна – главный

инспектор Чеховского территориального отдела управления

территориальной и внутренней политики Администрации городского округа

Чехов.

Члены Комиссии:

Сикорская Екатерина Валерьевна – заместитель начальника управления

- начальник Чеховского территориального отдела управления

территориальной и внутренней политики Администрации городского округа

Чехов.

Воронец Ольга Владимировна - начальник территориального отдела

Столбовая-Любучаны управления территориальной и внутренней политики

Администрации городского округа Чехов;

Смирнова Светлана Сергеевна - начальник Баранцевского

территориального отдела управления территориальной и внутренней

политики Администрации городского округа Чехов;

Соловьева Марина Михайловна - начальник Стремиловского

территориального отдела управления территориальной и внутренней

политики Администрации городского округа Чехов.